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Rin ta-Joup pi

Luontotyyppien ja lajien uhanalaisuudesta ja Suomen luonnon mo ni-
muo toi suu den tilasta on saatu runsaasti uutta tietoa, ymmärrys il-
mas ton muu tok sen merkityksestä luonnon monimuotoisuudelle on li-
sään ty nyt ja muu lainsäädäntö, ohjauskeinot ja hallinto ovat muut tu-
neet nykyisen luonnonsuojelulain voimassaoloaikana. Voimassa ole-
vaa luonnonsuojelulakia ajantasaistettaisiin ja sen vaikuttavuutta pa-
ran net tai siin. Uudistuksella toteutettaisiin pääministeri Sanna Ma ri nin
hallitusohjelman tavoitetta pysäyttää luonnon monimuotoisuuden
heik ke ne mi nen Suomessa. Hallitusohjelman mukaisesti luon non suo-
je lu la kia uudistetaan arviointien perusteella.

Uutta luonnonsuojelulakia koskevaa luonnosta on valmisteltu laa ja-
poh jai ses sa projektiryhmässä. Voimassa olevaa luonnonsuojelulakia
tar kas tel tiin projektiryhmässä sääntelyn muutostarpeita lä pi leik kaa-
vien teemojen kautta: ilmastonmuutos, lajien suojelun pa ran ta mi nen,
luontotyyppisuojelun parantaminen, luontotiedon hallinta sekä luon-
non monimuotoisuuden edistäminen ja kannustimet. Tee ma tar kas te-
lus sa tunnistettiin keskeiset muutostarpeet ja esiteltiin pro jek ti ryh-
mäl le niihin perustuvat lain muutosehdotukset. Lisäksi ekologista
kom pen saa tio ta koskevat ehdotukset kytkeytyvät koko lakiin ja ne on
valmisteltu erillisessä projektiryhmässä.

Lausuntopyynnön koh tee na on ympäristöministeriön ehdotus luon-
non suo je lu la kia kos ke vak si hallituksen esitysluonnokseksi. Eh do tus-
ta valmistelevan pro jek ti ryh män työ jatkuu lausuntokierroksen jäl-
keen ja projektiryhmä jät tää syksyllä ehdotuksensa hallituksen esi-
tyk sek si.

Voimassa olevan luonnonsuojelulain yleinen rakenne ja sen useat
py kä lät säilyisivät pitkälti ennallaan, mutta lakia täydennettäisiin ja
tar kis tet tai siin monilta osin. Esimerkiksi luonnonsuojelualueita, Na tu-
ra 2000-alueita, monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukemista,
kor vauk sia sekä valvontaa koskevat säännökset säilyisivät pää asias-
sa nykyisessä muodossaan, kuitenkin niin, että havaitut puut teet
korjattaisiin ja säännöksiä täsmennettäisiin. Luon non suo je lu la kiin
ehdotetaan myös merkittäviä muutoksia esimerkiksi lain yleisiin
sään nök siin, luonnonsuojelusuunnittelun laajentamiseen, luon to tyyp-



pi- ja lajisuojelun vahvistamiseen sekä saamelaisten oikeuksien
edis tä mi seen. Kokonaan uusissa luvuissa säädettäisiin luon non suo-
je lun hallinnosta, eliölajien vaihdantaa, maahantuontia ja maas ta-
vien tiä koskevista säännöksistä sekä luontotiedon hallinnasta. Li säk-
si ekologista kompensaatiota koskevassa uudessa luvussa sää det-
täi siin suojelusta poikkeamisesta aiheutuvan heikennyksen hy vit tä-
mi ses tä ja luonnonarvojen tuottamisesta ja vapaaehtoisen hy vit tä mi-
sen varmentamisesta. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi eh do te-
taan uuden luonnonsuojelulain lisäksi myös muutettavaksi pää asias-
sa teknisesti eräitä muita lakeja. Nämä ovat tämän lausuntopyynnön
mukana erillisenä liitteenä.

Esityksen tavoitteena on edistää luonnon monimuotoisuuden suo je-
lua luonnonsuojelulain toimivuuden ja vaikuttavuuden parantamisen
myö tä luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttämiseksi ja
hi das ta mi sek si. Ehdotuksella pyritään myös lisäämään luon non suo-
je lun hyväksyttävyyttä sekä tehostamaan hallinnollisia menettelyjä.
Näi den ohella ehdotuksen tavoitteena on osaltaan selkeyttää luon-
non suo je lu lain roolia osana muuta ympäristöä koskevaa lain sää dän-
töä.

Lausunnot pyydetään toimittamaan ympäristöministeriöön vii meis-
tään maanantaina 6.9.2021.

Lisätietoja asiasta tarvittaessa antavat: lainsäädäntöneuvos Pasi
Kal lio (puh. +358 029 5250251, lomalla 12.7 – 15.8.2021) ja eri tyis-
asian tun ti ja Arja Halinen (puh. +358 029 5250413, lomalla 28.6. –
31.7.2021) tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@ym.fi.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa, että Loimaan kaupungilla ei ole lau sut ta-
vaa asiassa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


